) BOITUVA 1Doc

Proc. Administrativo 118/2025

De: Thiago C. - PL-GV-THD
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 07/04/2025 as 18:14:01

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-SG-AC, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-THD

Requerimento de viagem

NOME DO REQUISITANTE*:
Thiago Moreira de Camargo

CARGO*:
Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Reunides na Camara dos Deputados e em ministérios para discussao e apresentacdo de demandas relacionadas & saude e
demais areas de necessidade.

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Distrito Federal - Brasilia

DATA DA SAIDA*:
22/04/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
15h

DATA DA VOLTA*:
23/04/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
17h

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Jezaias Eduardo Rielo

NOME DOS ACOMPANHANTES:

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 1/35



Rafael A. L. Kobota (Assessor de Comunicagao)

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:
1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
800

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Rafael A.L. Kobota

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participagdo no evento de acordo com as informagdes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participagao e de comprovagao de despesas.

Thiago Moreira de Camargo
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Proc. Administrativo 1- 118/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/04/2025 as 14:41:20

Ciente da solicitacao de autorizacao de viagem subscrita pelo gabinete do vereador Thiago Moreira de Camargo.
Facam-se as cotagdes indispensaveis, para ulteriores deliberagoes.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 08/04/2025 14:41:52 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A4D6-D6D0-ACA8-9EB9
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Proc. Administrativo 4- 118/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/04/2025 as 17:00:58

Setores (CC):
PL-PR-DSCF

Andressa,

Analisando os orgamentos acostados, o que melhor atende a solicitagdo do vereador € da empresa GuiaMondi.

Voos Campinas
ida 4745 - 10h50min
volta 4021 - 20h00min

Hotel Cullinan

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinatura
ICP-Brasil

Assinante Data
LUCAS MATEOS PEREIRA 08/04/2025 17:01:19

LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: C1EF-B50F-58BD-2135
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Proc. Administrativo 9- 118/2025

De: JairJ.- PL-PR-DSCF
Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 14/04/2025 as 14:44:01

Boa tarde.
Segue em anexo notas de empenho para assinatura.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_177_GUIAMONDI_PASSAGEM_PA 118 2025 V_14042025.pdf
EMP_178_GUIAMONDI_HOSPEDAGEM_PA 118 2025 V_14042025.pdf
EMP_179 AD_V_KOBOTA_VER THIAGO_M_CAMARGO_V_14042025.pdf
LIQ_EMP_177_GUIAMONDI_PASSAGEM_PA 118 2025 V_14042025.pdf
LIQ_EMP_178_GUIAMONDI_HOSPEDAGEM _PA 118 _2025_V_14042025.pdf
LIQ_EMP_179_AD_V_KOBOTA_VER_THIAGO_M_CAMARGO_V_14042025.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Alberto Machado 15/04/2025 09:35:11 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40
LUCAS MATEOS PEREIRA 15/04/2025 11:23:02 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 79E0-7BE3-5212-E0C8
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DE EMPENHO
GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000177/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PATS 03592 |H.CONTA 8
CEELOR 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDEREfO ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||;m_¢,DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 65 68 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
40.000, 00 38.557,46 3.191,62 35.365,84
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| SERVICO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 3.191,620(¢ 3.191,62
Servigcos de passagens aéreas e
hospedagem para atender a demanda
do PA 118/2025.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 3.191,62 TOTAL LIQUIDO 3.191,62
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
308.494.368-00 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: EMP_177_GUIAMONDI_PASSAGEM_BRFi18_2025_V_14042025.pdf (1/1) 6/35




CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DE EMPENHO
GREAD HEMPENHO/TIP O EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000178/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagin  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS 04295 |N.|:|:|NTJ". 11
CEELOR 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDEREFQ ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||:me BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 65 68 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
450.000,00 186.053,56 713,40 185.340,16
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
2 1 SERVICOS DE HOSPEDAGEM 713,4004 713,40
Servigcos de passagens aéreas e
hospedagem para atender a demanda
do PA 118/2025.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 713, 40 TOTAL LIQUIDO 713, 40
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
308.494.368-00 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: EMP_1 787GUIAMONDIiHOSPEDAGEMJEEEﬁ8720257V71 4042025.pdf (1/1) 7/35




CAMARA MUNICIPAL DE BOITU

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

VA

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000179/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CREDOR 813 RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOBOTA 342.078.558-58
ENDEEE[0 AV COM PEREIRA IGNACIO 622 JD BELA VIS | FonE |cmanE BOITUVA Sp
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000, 00 92.082,24 800, 00 91.282,24
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
THIAGO MOREIRA DE CAMARGO, VIDE PA
118-2025 800,000Q 800,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 800, 00 TOTAL LIQUIDO 800, 00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
308.494.368-00 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: EMP_179_AD_V_KOBOTA_VER_THIAGO_MFRFAMARGO_V_1 4042025.pdf (1/1)
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CHPJ: 01.839.448/0001-77

Boituva - SP CEP: 18550-130

R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

NOTA DE LIQUIDAGAO

AR3AD

HEMPEHHO/TIPO RECTIRSO
01 CAMARA MUNICIPAL 000177/2025 Ordinario Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL |UE
Datagio  01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAIS | H. COHTA 8
CREDOE 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDERE(Q ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||:mp.DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 65 68 10.04.25 10.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
40.000,00 0,00 3.191,62 3.191,62
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| SERVIGCO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 3.191,62 3.191,62
Servigos de passagens aéreas e
hospedagem para atender a demanda
do PA 118/2025.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO R_EIH\ICE)ES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 3.191, 62 TOTAL LIQUIDO 3.191, 62
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i ! ! !
Lucas Mateos Pereira José Alberto Machado
308.494.368-00 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAMEMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
Data / /
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: LIQ_EMP_177_GUIAMONDI_PASSAGEM_BRF:18_2025_V_1 4042025.pdf (1/1)
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CHPJ: 01.839.448/0001-77

Boituva - SP CEP: 18550-130

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

NOTA DE LIQUIDAGAO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000178/2025 Ordinario Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL |UE
Datagio  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS | H. COHTA 11
CREDOE 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDERE(Q ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||:n:-_ﬁ.DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 65 68 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
450.000,00 0,00 713,40 713,40
ITEM| QTD ESPEEIFIEAEED "VALOR TTHITARIO | WALOERTOTAL REI'EN;:fIES
2 1| SERVIGCOS DE HOSPEDAGEM 713,40 713,40
Servigos de passagens aéreas e
hospedagem para atender a demanda
do PA 118/2025.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO R_EIH\ICE)ES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 713, 40 TOTAL LIQUIDO 713, 40
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i ! ! !
Lucas Mateos Pereira José Alberto Machado
308.494.368-00 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAMEMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Comta _ Cheqgue Yalar
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: LIQ_EMP_178_GUIAMONDI_HOSPEDAGEM_FAFFS 2025 V_14042025.pdf (1/1)
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE LIQUIDAGAO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000179/2025 Ordinario Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL |UE
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA [H. COHTA 10
CREDOE 813 RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOBOTA 342.078.558-58
ENDEEEZQ AV COM PEREIRA IGNACIO 622 JD BELA VIS |FDN‘E ||:u:-_ﬁ.DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000,00 0,00 800,00 800,00
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
THIAGO MOREIRA DE CAMARGO, VIDE PA
118-2025 800,00 800,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 800, 00 TOTAL LIQUIDO 800, 00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i / ! /
Lucas Mateos Pereira José Alberto Machado
308.494.368-00 1SpP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAMEMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Dod_Bisc. Administrativo 12- 118/2025
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Proc. Administrativo 12- 118/2025
De: Thiago C. - PL-GV-THD
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/04/2025 as 15:35:50

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Audiéncias no Ministério da Saude e Camara dos Deputados.

Veiculo utilizado:002
COMPROVANTES DE DESPESAS
Data Tipo de doc. N° doc. Fornecedor Valor em R$

XX XX XX XX Nado houve

Total de despesas | 00,00
Adiantamento concedido | 800,00

Devolug¢do / Reembolso | 800,00

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condi¢cdes de saida da Camara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observagoes:Nao foram contraidas despesas de alimentagao.

Thiago Moreira de Camargo

Anexos:

Comprovante_23_04_2025_220211.pdf
oficio.pdf
SCAN_20250424_123941579.pdf
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 22.02.006

1649701649 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOB

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 113.906-1

DEVOLUCAO

DEVOLVIDO PARA: Camara Municipal

CNPJ: 1.839.446/0001-77
INSTITUICAO: 000000001BCO DO BRASIL S.A.
ID: D0000000020250424010153905019331
VALOR DEVOLVIDO: R$800, 00
DATA 23/04/2025 - 22:01:59

DESCRICAO:Devolucao total do adiantamento do ver
eador. Valor nao utilizado.

ID: E0000000020250414191940537425632
VALOR ORIGINAL: R$800, 00
DATA 14/04/2025 - 16:45:52

DESCRICAO:EMP 179 AD. V. VER. THIAGO PA 118-2025

VALOR PAGO ATUALIZADO R$0,00

DOCUMENTO: 042301
AUTENTICACAO SISBB: F.3AA.773.040.306.5E6

Consulte seu Informe de Rendimentos 2025!
Acesse no App BB, terminais de autoatendimento
ou site BB. Para saber mais, ligue 4004-0001.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: Comprovante_23 04_2025_220211.pdf (1/1)
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24/04/2025, 15:28 webmail.camaraboituva.sp.gov.br/print/printmessage

RES: Protocolo do Oficio n° 02/2025 - Solicitacao de Emenda Parlamentar para

a Saude de Boituva/SP
23/04/2025 12:51

De: "Dep. Rodrigo Gambale" <dep.rodrigogambale@camara.leg.br>

Para: "thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br"
<thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br>

Prezado Sr. Jefferson,

Agradecemos o envio do Oficio n® 02/2025 e o encaminhamento da demanda referente a destinagdo de
recursos para a area da saude publica do municipio de Boituva/SP.

Informamos que a solicitacdo foi devidamente registrada e encaminhada a equipe técnica do gabinete,
para analise no contexto da definicdo de emendas parlamentares e a¢des de apoio aos municipios
paulistas.

Reiteramos o compromisso do Deputado Rodrigo Gambale com o fortalecimento do SUS nos municipios
e permanecemos a disposi¢ao para futuros esclarecimentos ou complementagdes necessarias.
Atenciosamente,

Gabinete do Deputado Rodrigo Gambale

Lider do Podemos na Camara dos Deputados

@ Gabinete 939 — Anexo IV | Camara dos Deputados — Brasilia/DF
C (61)3215-5939 | = dep.rodrigogambale@camara.leg.br

De: thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br [mailto:thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 23 de abril de 2025 12:29

Para: Dep. Rodrigo Gambale

Assunto: Protocolo do Oficio n°® 02/2025 — Solicitacdo de Emenda Parlamentar para a Saude de Boituva/SP

Prezado Deputado Federal Rodrigo Gambale,
Espero que esta mensagem o encontre bem.

Meu nome ¢é Jefferson Henrique Ribeiro de Almeida, assessor parlamentar do Vereador Thiago Moreira
de Camargo (Thiago do Décio), da Camara Municipal de Boituva/SP.

Encaminho, por meio deste e-mail, o Oficio n°® 02/2025, com o objetivo de solicitar a atengéo de Vossa
Exceléncia quanto a possibilidade de destinacdo de verba ou emenda parlamentar para o custeio de
acoes voltadas a saude publica do municipio de Boituva, especialmente quanto as cirurgias de vesicula.

A presente demanda visa atender necessidades urgentes e relevantes da populagdo, com foco no
fortalecimento da atencdo basica e na melhoria dos servicos de média complexidade oferecidos a
comunidade local.

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com o desenvolvimento dos municipios paulistas e com
politicas publicas voltadas a saude e ao bem-estar da populagao, reforgamos a importancia dessa parceria
para Boituva.

Anexo a esta mensagem segue o oficio oficial, contendo as justificativas e detalhes técnicos sobre a
solicitacao.

Agradeco desde ja pela atencéo dispensada e coloco-me a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos ou
informacgdes adicionais que se fagcam necessarias.

Atenciosamente,
Jefferson Henrique Ribeiro de Almeida

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: oficio.pdf (1/2) 14/35
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24/04/2025, 15:28 webmail.camaraboituva.sp.gov.br/print/printmessage
Assessor Parlamentar

Gabinete do Vereador Thiago do Décio
Camara Municipal de Boituva/SP

1Doc: Proc. Administrativo 118/2025 | Anexo: oficio.pdf (2/2) 15/35
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor THIAGO MOREIRA DE

CAMARGO, CPF n° 376.620.378-94, na qualidade de VEREADOR do
municipio de BOITUVA /SP, compareceu a esta Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares do Ministério da Salude, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos de interesse do
referido municipio.

Brasilia/DF, 22 de ABRIL de 2025.

>Sc—7

Nl e MU

THAISA TELES CAVALCANTE BARROS
Assessoria
ASPAR/MS

GOV.BR/:/ '/[!

GOVERNO FEDERAL

& MINISTERIO DA @‘ ]
SUS ] ;
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor RAFAEL AKIO
LUCCHETTA KOBOTA, CPF n° 342.078.558-58, na qualidade de
ASSESSOR do municipio de BOITUVA /SP, compareceu a esta Assessoria
Especial de Assuntos Parlamentares do Ministério da Saude, em
Brasilia/DF, nesta data em periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos
de interesse do referido municipio.

Brasilia/DF, 22 de ABRIL de 2025.

‘./, g /V
<7 .Y / ,
\ dicwy~ LAY
THAISA TELES CAVALCANTE BARROS
Assessoria
ASPAR/MS
\ GOVERNO FEDERAL
B MINISTERIO DA ‘ T
SUS“ SAUDE & i
GOV.BR/ ' | 0800 | \ . b el ms
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Excelentissimo Senhor Ministro da Saude
Dr. Alexandre Rocha Santos Padilha

Esplanada dos Ministérios - Bloco G, CEP: 70058-900 - Brasilia/DF

Oficio n° 009/2025 - GTD

Assunto: Ampliagdo do numero de profissionais do Programa “Mais Medicos para
Boituva

Na qualidade de Vereador do municipio de Boituva, Estado de
Sao Paulo, e atento as necessidades da populagado no que se refere a saude publica,
dirijo-me a Vossa Exceléncia com elevado respeito e senso de responsabilidade, a fim de
solicitar a adogdo de medidas urgentes e prioritarias para o fortalecimento da rede

municipal de saude, por meio dos seguintes pleitos:

Em primeiro lugar vimos, por meio deste, reiterar nosso interesse
e reforgcar a solicitagdo de inclusdo do municipio no Programa “Mais Acesso a
Especialistas”. Cientes de que ja existem tramites em andamento relacionados a adeséao
ao programa, gostariamos de solicitar especial atengao a este processo, a fim de evitar

eventuais atrasos na concessao dos beneficios previstos.

Adicionalmente, vimos requerer a ampliagdo do numero de
profissionais do Programa “Mais Médicos para Boituva”, com o intuito de suprir a atual
caréncia de médicos na rede municipal. Tal medida é fundamental para garantir a
continuidade do atendimento, a cobertura adequada das equipes e o fortalecimento da

atencao basica em nossa cidade.

.'//
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Por fim, solicitamos orientagbes quanto ao processo de
habilitacdo de leitos de Unidade de Terapia Intensiva (UTI) em instituicao filantropica
localizada em nosso municipio. A habilitagdo desses leitos sera de grande importancia
para o fortalecimento da estrutura hospitalar local, possibilitando maior capacidade de
resposta as demandas crescentes da populagédo e assegurando atendimento de alta

complexidade quando necessario.

Diante da relevancia dos temas apresentados e ciente do
compromisso do Ministério da Saude com a melhoria do SUS em todo o territério nacional,
solicito a especial atengdo de Vossa Exceléncia a analise e ao encaminhamento dos
pleitos aqui expostos, reforcando meu compromisso com a promogéo da saude publica e

com a qualidade de vida da populagao de Boituva.

Atenciosamente,

N

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280

thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Excelentissimo Senhor Ministro da Saude
Dr. Alexandre Rocha Santos Padilha

Esplanada dos Ministérios - Bloco G, CEP: 70058-900 - Brasilia/DF

Oficio n° 008/2025 - GTD

Assunto: Credenciamento das equipes de saude do municipio de Boituva/SP,
conforme as solicitacdes devidamente cadastradas no sistema e-Gestor da Atencao
Basica.

Exm. Sr.,

Na qualidade de Vereador do municipio de Boituva, Estado de Sao
Paulo, e atento as necessidades da populagao no que se refere & atencao primaria a
saude, dirijo-me a Vossa Exceléncia com elevado respeito e senso de responsabilidade
publica, a fim de solicitar o credenciamento das equipes de saude deste municipio,
conforme as solicitacdes devidamente cadastradas no sistema e-Gestor da Atengao

Basica.

Nosso municipio vem enfrentando desafios significativos no campo
da saude, o que exige ndo apenas a mobilizagéo de esforcos locais, mas também o
imprescindivel suporte financeiro por parte do Governo Federal, por meio do Ministério da
Saude. Esse apoio é essencial para viabilizar a implementagao e manutencgao de servigcos

adequados e de qualidade, que garantam o cuidado integral a populagao.

As equipes de salde desempenham um papel fundamental na
promoc&o do bem-estar coletivo, na prevengao e diagnostico de doengas e, sobretudo, na

garantia de um atendimento humanizado, eficiente e digno. Contudo, a insuficiéncia de

e
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recursos financeiros tem limitado a plena execugao dos programas e comprometido a

oferta de servigos essenciais.

Dessa forma, solicitamos o credenciamento das seguintes equipes

e categorias profissionais, conforme detalhamento abaixo:

o Data de Categoria de Quantidade . -
N® da solichagee solicitacao Equipe solicitada Siitagan
Centro de
11864045000120.2023.67877 | 02/05/24 | Especialidades 1 Solicitada
Odontologicas I
11864045000120.2024.89164 |  02/05/24 - eMult 1 Solicitada
omplementar
11864045000120.2024.100487 | 25/11/24 | EAuipe de Sadde 10 Solicitada
da Familia
11864045000120.2024.110984 | 25/11/24 Eq”'psrﬁé‘?;‘:”ga" 7 Solicitada
Agente
11864045000120.2023.32662 | 13/04/23 | Comunitario de 30 Solicitada
Saude
Agente
11864045000120.2024.110985 |  25/11/24 | Comunitario de 30 Solicitada
Saude
11864045000120.2025.122630 | 16/04/25 | EQuipe - eMull 1 Solicitada
Estratégica |
11864045000120.2025.122629 | 16/04/25 | EAuipe - eMult 1 Solicitada
Estratégica
11864045000120.2025.122628 |  16/04/25 Equipe - eMulti 1 Solicitada
Estratégica
11864045000120.2025.122626 | 16/04/25 | Euipe - eMult 1 Solicitada
Estratégica

Diante da realidade enfrentada por nossa populagao e cientes do

papel transformador que uma saude basica estruturada exerce sobre a qualidade de vida

das pessoas, solicitamos a analise e aprovagdo do credenciamento das equipes

supracitadas, com a consequente liberagao do apoio financeiro federal correspondente.
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Certos de contar com a habitual atengao e sensibilidade de Vossa

Exceléncia, renovo meus votos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

\ a >

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280
thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Exmo. Sr. Deputado Federal

David Bezerra Ribeiro Soares

Gabinete 235 - Anexo IV - Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Oficio n° 007/2025 - GTD

Assunto: Solicitacdo de Destinagdo de Recursos para Custeio da Saude
Publica Municipal.

FECER 7 RG]

' e ! & ';J (>
Exm. Sr., 15-'“...!,@_,. 7 - L8

___LLode |

|Reanewa

Na condicdo de Vereador do Municipio de Boituva, venho
solicitar a destinacdo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para agoes
emergenciais e de apoio na area da salde publica municipal, especialmente na

realizagao de cirurgias oftalmolédgicas de catarata e de retina.

A rede basica de saude do nosso municipio tem
enfrentado uma grande sobrecarga nos atendimentos, com filas crescentes para
consultas, exames e procedimentos simples. Essa realidade tem prejudicado o
acesso rapido e eficiente da populagéo aos cuidados de que precisa. Diante
disso, essa solicitagdo tem como principal objetivo viabilizar mutirdes de
atendimento para a realizag&o de cirurgias oftalmoldgicas de catarata e de retina,
nas unidades de saude, como forma de aliviar a demanda acumulada e oferecer

um atendimento mais agil a comunidade.

Esse investimento pontual, trard um impacto direto na
qualidade do servigo prestado & populagao, ajudando a melhorar o fluxo nas
unidades e garantindo mais dignidade aos usuarios do sistema publico de saude.
E uma medida pratica, de efeito rapido, que pode fazer a diferenca para muitas

familias.
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A salde & uma das principais prioridades da nossa
atuacdo, por isso acreditamos que essa iniciativa vai ao encontro do
compromisso com o bem-estar da nossa populagdo. Contamos com a
sensibilidade e apoio de Vossa Senhoria para tornar possivel essa agao, que

tem carater urgente e extremamente necessario.

Desde ja, agradego pela atengéo e parceria em favor do
nosso municipio.

Diante do exposto, solicito a V. Exa. a devida analise e
aprovacgéo da presente solicitagdo, com a destinagao dos recursos pleiteados
para viabilizar a realizagdo dos mutirées de cirurgias oftalmolégicas de catarata
e de retina e, consequentemente, promover uma resposta eficaz as

necessidades da populagéao boituvense.

Coloco-me, desde ja, a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos adicionais, bem como para a realizagao de reunides ou a
apresentagdo de documentos complementares que se fagam necessarios ao

bom e efetivo andamento do processo.

Certo de contar com a compreenséo e apoio de V. Exa.,

renovo votos de elevada consideragéo e respeito.

Atenciosamente,

\

>

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280
thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Exmo. Sr. Deputado Federal
Marco Antonio Feliciano

Gabinete 254 - Anexo IV - Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Oficio n° 001/2025 - GTD

Assunto: Solicitacdo de Destinagdo de Recursos para Custeio da Saude
Publica Municipal.

Exm. Sr.,

Na condi¢do de Vereador do Municipio de Boituva, venho
solicitar a destinagéo de R$ 100.000,00 ( cem mil reais) para agoes emergenciais

e de apoio na area da saude publica municipal.

A rede basica de saude do nosso municipio tem
enfrentado uma grande sobrecarga nos atendimentos, com filas crescentes para
consultas, exames e procedimentos simples. Essa realidade tem prejudicado o
acesso rapido e eficiente da populagdo aos cuidados de que precisa. Diante
disso, essa solicitacdo tem como principal objetivo viabilizar mutirées de
atendimento, nas unidades de saude, como forma de aliviar a demanda

acumulada e oferecer um atendimento mais agil a comunidade.

Esse investimento pontual, trard um impacto direto na
qualidade do servigo prestado a populagao, ajudando a melhorar o fluxo nas
unidades e garantindo mais dignidade aos usuarios do sistema publico de saude.
E uma medida pratica, de efeito rapido, que pode fazer a diferenca para muitas

familias.

A saude &€ uma das principais prlorldades da nossa

—————————— T —————
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atuacéo, por isso acreditamos que essa iniciativa vai ao encontro do
compromisso com o bem-estar da nossa populagdo. Contamos com a
sensibilidade e apoio de Vossa Senhoria para tornar possivel essa agao, que

tem carater urgente e extremamente necessario.

Desde ja, agradego pela atengéo e parceria em favor do
NOsSSO Municipio.

Diante do exposto, solicito a V. Exa. a devida analise e
aprovagao da presente solicitagéo, com a destinagao dos recursos pleiteados
para viabilizar a realizagdo dos mutires e, consequentemente, promover uma

resposta eficaz as necessidades da populagéao boituvense.

Coloco-me, desde ja, a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos adicionais, bem como para a realizagdo de reunides ou a
apresentagdo de documentos complementares que se fagcam necessarios ao

bom e efetivo andamento do processo.

Certo de contar com a compreenséo e apoio de V. Exa.,

renovo votos de elevada consideragéo e respeito.

Atenciosamente,

\
PN

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do'D'écio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP

(15) 15 99754-9280
thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Exmo. Sr. Deputado Federal

Francisco Everardo Tiririca Oliveira Silva

Gabinete 404 - Anexo IV - Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Oficio n° 005/2025 - GTD

P«ssunto: Solicitagado de Destinagao de Recursos para Custeio da Saude
Publica Municipal.

Exm. Sr.,

Na condicéo de Vereador do Municipio de Boituva, venho
solicitar a destinagao de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para agoes

emergenciais e de apoio na area da saude publica municipal.

A rede basica de saide do nosso municipio tem
enfrentado uma grande sobrecarga nos atendimentos, com filas crescentes para
consultas, exames e procedimentos simples. Essa realidade tem prejudicado o
acesso rapido e eficiente da populagao aos cuidados de que precisa. Diante
disso, essa solicitagdo tem como principal objetivo viabilizar mutirdes de
atendimento nas unidades de saude, como forma de aliviar a demanda

acumulada e oferecer um atendimento mais agil & comunidade.

Esse investimento pontual, trara um impacto direto na
qualidade do servigo prestado a populagao, ajudando a melhorar o fluxo nas
unidades e garantindo mais dignidade aos usuarios do sistema publico de saude.
E uma medida pratica, de efeito rapido, que pode fazer a diferenca para muitas

familias.

A saude & uma das principais prioridades da nossa
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atuagdo, por isso acreditamos que essa iniciativa vai ao encontro do
compromisso com o bem-estar da nossa populagdo. Contamos com a
sensibilidade e apoio de Vossa Senhoria para tornar possivel essa agao, que

tem carater urgente e extremamente necessario.

Desde ja, agradego pela atengao e parceria em favor do

nosso municipio.
Diante do exposto, solicito a V. Exa. a devida analise e
aprovagdo da presente solicitacdo, com a destinagdo dos recursos pleiteados
para viabilizar a realizagao dos mutirdes e, consequentemente, promover uma

resposta eficaz as necessidades da populagéo boituvense.

Coloco-me, desde ja, a disposigao para quaisquer
esclarecimentos adicionais, bem como para a realizacdo de reunides ou a
apresentagdo de documentos complementares que se fagam necessarios ao

bom e efetivo andamento do processo.

Certo de contar com a compreens&o e apoio de V. Exa.,

renovo votos de elevada consideragao e respeito.

- Y \6\\‘\\})\\’
\ (_ ‘ t 24 —
Atenciosamente, RS RATY 1@ )
@E/\, ; f T)_g I LE 4
e o< , Jf W on\©
/P;S‘;\\d we

Yo

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280
thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

”

A
Exma. Sra. Deputada Federal

Rosangela Maria Wolff de Quadros Moro
Gabinete 434 - Anexo IV - Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Oficio n° 003/2025 - GTD

Assunto: Solicitacdo de destinagdo de recursos para Custeio de agoes
emergenciais e de apoio na area da seguranca publica municipal

Excelentissima Senhora,

Na condicdo de Vereador do Municipio de Boituva, venho,
respeitosamente, solicitar a destinagdo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

para agées emergenciais e de apoio na area da seguranga publica municipal.

Nosso municipio tem enfrentado desafios crescentes no que se
refere a criminalidade e a sensacgéo de inseguranga da populagdo. Casos de
furtos, assaltos e outras ocorréncias vém se tornando mais frequentes, exigindo
uma resposta mais firme e estruturada por parte do poder publico. Diante desse
cenario, esta solicitagdo visa viabilizar investimentos estratégicos, como a
aquisicao de equipamentos e a implantagéo de tecnologias de monitoramento e

inteligéncia, contribuindo diretamente para a melhoria da seguranga em Boituva.

Esse investimento pontual tera impacto direto na prevengao e no
combate a criminalidade, fortalecendo as forgas de seguranca locais, otimizando
oS recursos ja existentes e ampliando a capacidade de resposta as demandas
da populagéo. Trata-se de uma medida de carater emergencial e de efeito
imediato, que pode promover maior tranquilidade e bem-estar a nossa
comunidade.

O <
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A seguranga publica € uma das principais prioridades da nossa
atuacdo parlamentar. Temos o compromisso de buscar solugbes eficazes e
sustentaveis que garantam a paz social e a protegéo dos cidadaos. Por isso,
acreditamos que essa iniciativa esta alinhada aos interesses da coletividade e

ao dever do Estado de assegurar a ordem publica.

Contamos com a sensibilidade e o apoio de Vossa Senhoria para
tornar possivel essa agao tdo necessaria e urgente. Desde ja, agradego pela

atengao e parceria em favor do nosso municipio.

Diante do exposto, solicito a devida analise e aprovacédo da
presente solicitagdo, com a destinagao dos recursos pleiteados para a execugao

das agbes mencionadas e o fortalecimento da seguranga em nossa cidade.

Coloco-me a disposicdo para quaisquer esclarecimentos
adicionais, bem como para a realizagdo de reunides ou a apresentagao de
documentos complementares que se fagam necessarios ao bom e efetivo

andamento deste pleito.

Certo de contar com a compreensao e apoio de Vossa Senhoria,

renovo votos de elevada consideragao e respeito.

Atenciosamente,

A\’A
Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280

thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Boituva, 22 de abril de 2025

Ao
Exmo. Sr. Deputado Federal
Douglas de Paulo Viegas

Gabinete 841 - Anexo IV - Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Oficio n° 006/2025 - GTD

Assunto: Solicitacdo de Destinagdo de Recursos para Custeio da Saude

Publica Municipal.

Exm. Sr.,

Na condi¢éo de Vereador do Municipio de Boituva, venho
solicitar a destinagdo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para agoes emergenciais

e de apoio na area da saude publica municipal.

A rede basica de saude do nosso municipio tem
enfrentado uma grande sobrecarga nos atendimentos, com filas crescentes para
consultas, exames e procedimentos simples. Essa realidade tem prejudicado o
acesso rapido e eficiente da populagdo aos cuidados de que precisa. Diante
disso, essa solicitacdo tem como principal objetivo viabilizar mutirées de
atendimento, nas unidades de saude, como forma de aliviar a demanda

acumulada e oferecer um atendimento mais agil & comunidade.

Esse investimento pontual, trara um impacto direto na
qualidade do servigo prestado a populagédo, ajudando a melhorar o fluxo nas
unidades e garantindo mais dignidade aos usuarios do sistema publico de saude.
E uma medida pratica, de efeito rapido, que pode fazer a diferenga para muitas

familias.

GAB. DEP. FED. ALEXANDRE LEITE

RECERI O ORIGINAL A salde é uma das principais prioridades da nossa
EM:_ o2l 04 1 AP
1}
T Assi o
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atuacdo, por isso acreditamos que essa iniciativa vai ao encontro do
compromisso com o bem-estar da nossa populagdo. Contamos com a
sensibilidade e apoio de Vossa Senhoria para tornar possivel essa agéao, que

tem carater urgente e extremamente necessario.

Desde ja, agradego pela atencdo e parceria em favor do
nosso municipio.

Diante do exposto, solicito a V. Exa. a devida analise e
aprovagéo da presente solicitagdo, com a destinagéo dos recursos pleiteados
para viabilizar a realizagdo dos mutirées e, consequentemente, promover uma

resposta eficaz as necessidades da populagéo boituvense.

Coloco-me, desde ja, a disposigao para quaisquer
esclarecimentos adicionais, bem como para a realizagdo de reunides ou a
apresentacdo de documentos complementares que se fagam necessarios ao

bom e efetivo andamento do processo.

Certo de contar com a compreenséao e apoio de V. Exa.,

renovo votos de elevada consideragao e respeito.

Atenciosamente,

\
—

Thiago Moreira de Camargo (Thiago do Décio)
Vereador — Municipio de Boituva/SP
(15) 15 99754-9280
thiagododeciovereador@camaraboituva.sp.gov.br
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Proc. Administrativo 13- 118/2025
De: Thiago C. - PL-GV-THD
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/04/2025 as 15:37:09

Thiago Moreira de Camargo

Anexos:

DECLARACAO_DE_PRESENCA___Rafael_assinado.pdf
DECLARACAO_DE_PRESENCA___Thiago_assinado.pdf
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Rodrigo Gambale — PODE/SP

Brasilia/DF, 23 de abril de 2025.

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que o senhor Rafael Akio Luchetta Kobota,
Assessor de Comunicag¢ao, CPF n® 342.078.558-58 compareceu ao Gabinete do
Deputado RODRIGO GAMBALE/PODEMOS, no dia 23 de abril de 2025, na
Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 939, Brasilia-DF, para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Boituva, Estado de Sao Paulo.

Para maiores esclarecimentos, colocamos a disposic¢ao.

Atenciosamente,
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Rodrigo Gambale — PODE/SP

Brasilia/DF, 23 de abril de 2025.

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que o senhor Thiago Moreira de Camargo,
Vereador, CPF n° 376.620.378-94 compareceu ao Gabinete do Deputado
RODRIGO GAMBALE/PODEMOS, no dia 23 de abril de 2025, na Camara dos
Deputados, Anexo IV, Gabinete 939, Brasilia-DF, para tratar de assuntos de

interesse do municipio de Boituva, Estado de Sao Paulo.

Para maiores esclarecimentos, colocamos a disposic¢ao.

Atenciosamente,
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